[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗЕРНОГРАДСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«Зерноградское городское поселение»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЗЕРНОГРАДСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

№  11

26.11.2008

г.Зерноград

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Зерноградского городского поселения

от 13.09.2007 № 33 «Об утверждении городской Программы «Молодежь Зернограда на 2008 – 2010 годы »

Собрание депутатов Зерноградского городского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести изменения раздел X. План Городской программы «Молодежь Зернограда на 2008-2010 годы»  решения Собрания депутатов Зерноградского городского поселения от 13.09.2007 № 33 «Об утверждении городской Программы «Молодежь Зернограда на 2008 – 2010 годы» и изложить его в следующей редакции:

Раздел X. ПЛАН ГОРОДСКОЙ ПРОГРАММЫ «МОЛОДЕЖЬ ЗЕРНОГРАДА НА 2008-2010 ГОДЫ»

1.1. Гражданско-патриотическое воспитание:

1) общая сумма на 2008 год  - 67,3  тыс. рублей.

№
Наименование
2008 год

тыс.руб

1.1.
Гражданско-патриотическое воспитание
67,3

1.1.1. Организация и проведение мероприятий, посвященных датам воинской славы и памятным датам  истории Отечественной истории и культуры, а также мероприятий, направленных на воспитание гражданственности и патриотизма молодежи
1,0

1.1.2. Проведение городских молодежных акций, фестивалей, конкурсов, военно-спортивных игр и др.
58,8

1.1.3. Организация работы  в рамках областной акции «Вахта памяти» на местах боев Великой Отечественной войны, а также работы по поиску и перезахоронению останков воинов, погибших в годы ВОВ 1941-1945 гг.
7,5

1.1.4. Проведение работ по благоустройству памятников, братских могил,  закрепленных за учебными заведениями города
не требует дополнительного финансирования

1.1.5. Организация и проведение мероприятий по повышению электоральной активности молодежи
внебюджетные источники

1.5. Молодежный досуг. Поддержка талантливой молодежи и развитие творческих молодежных инициатив:

2) общая сумма на 2008 год  - 12,8  тыс. рублей.

№
Наименование
2008 год

сумма, руб.

1.5.
Молодежный досуг. Поддержка талантливой молодежи и развитие творческих молодежных инициатив
12,8

1.5.1. Организация и проведение молодежных вечеров, тематических дискотек, шоу-программ, КВНов и т.д.
12,8

1.5.2. Организация и проведение молодежных конкурсов художественного,  литературного и изобразительного творчества, бардовской песни, молодых пародистов и др.

1.5.3. Проведение праздничных  мероприятий, посвященных Всероссийскому Дню молодежи
не требует дополнительного финансирования

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам и делам молодежи (председатель Кулакова В.А.), финансово-экономический отдел Администрации Зерноградского городского поселения (начальник Кравцова Н.В.) и  специалиста по культуре Администрации Зерноградского городского поселения Усову М.В..

Глава Зерноградского

городского поселения

В.И. Кучеров